disperguntur in vulgus impie nefarieque scripta, quae popu

larem religionis verecundiam labefaciant, quae mores corrum

pant, quae ad ipsa convellenda humani convictus fundamenta 

pertineant! Gliscitque pestis, venia legum, qua licet, quid

quid libeat, typis in lucem proferre. An vero, hoc instrumento 

in utramque partem efficacissimo improbi abutentur ad per

niciem christianae societatis, nec ullis propterea parcent sum

ptibus; eodem autem boni non, quantum opus est, utentur 

ad salutem? Faxi t Deus , ut sui quisque memor officii in hac 

causa, vobis itemque ceteris, quorum eadem est salutaris in

dustria, pro facultatibus opituletur. Vosque a commendatione 

Nostra sumite animos, et, divinae Providentiae benignitate 

freti, quantum est in vobis, bene de Ecclesia, ut instituistis, 

mereri pergite. Auspicem interea caelestium munerum, et 

benevolentiae Nostrae testem, vobis, dilecti filii , Apostol icam 

benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die x x x Iunii, in Com

memoratione S. Pauli A p . , anno MCMVI, Pontificatus Nostri 

tertio. 

P I U S PP. X 
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M O T U P R O P R I O 

De religiosorum sodalitatibus nisi consulta Apostolica Sede 
non instituendis. 

PIUS PP. X 

Dei providentis benignitatem, opportune Ecclesiae tem

poribus subvenientem, cum alia multa ostendunt, tum hoc 

praeclare, quod veteribus religiosorum Ordinibus ob conver

sionem publicarum rerum dispersis afflictisque, nova instituta 

accessere, quae, professionem religiosae vitae retinendo, in

gravescentibus christiani populi necessitatibus multipliciter 

deserviunt. Illas hoc loco, ut apparet, utriusque sexus Fami

lias dicimus, proprio et titulo et habitu distinctas easdemque 

solo simplicium votorum aut nullo id genus vinculo adstri-

ctas, quarum sodales, licet in plures distributi domos, eisdem 

tamen legibus ac sub uno summo praeside omnes vivunt, eo 

proposito, ut perfectionem virtutis ipsi assequantur, seque 

proximorum causa in variis religionis aut misericordiae ope

ribus exerceant. Profecto sodalitatum istiusmodi, tam bene 

de Ecclesia deque ipsa civili societate merentium, sperandum 

est, numquam defuturam copiam : hodieque libet agnoscere, 

usque adeo eas increbuisse, ut nullum videatur esse mini

strandae caritatis christianae genus, quod illae reliquum fe

cerint. Verumtamen, quae est humanae conditionis infirmitas, 

ex ipsa ista talium sodalitatum frequentia, nisi temperatio